1

中物协白蚁函〔2020〕12 号

关于举办 2020 年全国白蚁防治工

职业技能竞赛决赛的通知

各有关单位：

为全面贯彻落实习近平总书记对技能人才工作的重要指示精

神，弘扬精益求精的工匠精神，践行 2020 年“能力建设年”工作

主题，提升白蚁防治行业公共服务能力，展示白蚁防治从业人员

的精神风貌，根据人力资源和社会保障部、住房和城乡建设部及

中国物业管理协会大赛工作安排，中国物业管理协会白蚁防治专

业委员会（以下简称专委会）定于 2021 年 1月 11-14 日在南宁市

举办 2020 年全国白蚁防治工职业技能竞赛决赛。现将有关事项通

知如下：

一、组织机构

指导单位：住房和城乡建设部人事司

主办单位：中国物业管理协会、中国就业培训技术指导中心

承办单位：中国物业管理协会白蚁防治专业委员会

协办单位：全国白蚁防治标准化技术委员会

2

南宁市白蚁防治所

冠名单位：江苏功成生物科技有限公司

二、决赛项目

白蚁防治工职业技能竞赛。该竞赛由中国物业管理协会和中

国就业培训技术指导中心联合主办，为国家级二类竞赛。

三、决赛时间安排和地点

（一）报到时间：1 月 11 日下午 17:00 前。

（二）赛前说明会：1 月 11 日 19:30-20:30。

（三）开幕式：1 月 12 日上午。

（四）决赛：1 月 12 日-13 日。

（五）闭幕式：1 月 14 日上午。

（六）报到、住宿和决赛地点：南宁市沃笙酒店（地址：南

宁市江南区壮锦大道 39 号，总机：0771-2269888。）

四、参加人员

（一）各赛区参赛选手：经组委会专家评审，中国物协网站

和中国物协白蚁防治专委会网站公示通过的白蚁防治工决赛选手。

（二）各赛区承办单位赛务人员：各赛区承办单位应委派本

单位 2 人参加（含负责人 1 名，领队 1 名）。

五、相关费用

（一）本次竞赛不收取参赛费用，交通和食宿费用自理。

（二）住宿费：350 元/天•人，在报到时交至酒店前台，发

票由酒店开具。

3

六、决赛奖励

竞赛决赛获前 3名的选手，由组委会报请人力资源和社会保

障部核准后，授予“全国技术能手”称号。

决赛获得第 4-15 名的选手，由组委会报请住房和城乡建设部

核准后，授予“全国住房城乡建设行业技术能手”称号（获奖人

数不超过决赛人数的 30%，奖项不重复授予）。

其他奖项。组委会将视情况向积极承办赛事的有关单位和表

现优秀的决赛选手颁发荣誉奖项。鼓励各赛区和单位对获奖选手

给予相应奖励。

七、报名时间和方式

请各赛区承办单位统一为决赛选手、赛务人员、竞赛评委报

名，于 12 月 25 日 17：00 前通过电子邮件方式将报名信息汇总表

（详见附件 1）发送至组委会办公室（专委会秘书处）。

八、注意事项

（一）各赛区承办单位要切实加强竞赛工作的领导，委派本

单位骨干人员担任领队，做好竞赛组织和服务工作。

（二）参加决赛人员应严格遵守政府主管部门公布的新冠肺

炎疫情防控和大型活动要求，确保决赛安全有序进行，并请各赛

区代表队负责人将代表队全体人员签署的《疫情防控承诺书》（详

见附件 2）于报到当日交至大赛报到处。

（三）参赛选手和赛务人员在决赛期间的食宿统一由竞赛组

委会安排。未经允许，竞赛期间均不得擅自离队外出。

4

九、竞赛组委会联系方式

竞赛组委会办公室（专委会秘书处）联系方式：

联系电话：孙 佳 0571-88081248

傅晟峰 0571-87226879

投诉电话：0571-88219367

电子邮箱：qgbyfzzywyh693@sina.com

附件：1.白蚁防治工决赛报名信息汇总表

2.疫情防控承诺书

中国物业管理协会白蚁防治专业委员会

（中国物业管理协会秘书处代章）

2020 年 12 月 22 日

抄送：住房和城乡建设部人事司，各赛区承办单位。

mailto:qgbyfzzywyh693@sina.com

5

附件 1

省（直辖市、自治区）白蚁防治工决赛报名信息汇总表

序号 人员类别 姓名 身份证号码 单位 职务 手机 性别 住宿起止日期 备注

1 承办单位负责人 日- 日（单住）

2 决赛领队 日- 日（合住）

3 决赛选手 日- 日（合住）

4 决赛选手 日- 日（合住）

5 决赛选手 日- 日（合住）

6 决赛选手 日- 日（合住）

7 决赛选手 日- 日（合住）

8 决赛选手 日- 日（合住）

9 决赛选手 日- 日（合住）

10 决赛选手 日- 日（合住）

11 竞赛评委（专家） 日- 日（单住）

12 竞赛评委（专家） 日- 日（单住）

6

注意事项：

1.请将此表（word 版）在 12 月 25 日 17：00 前发电子邮件至竞赛组委会办公室（专委会秘书处），邮件标题为“赛区名称+参会回执”。

2.竞赛组委会办公室（专委会秘书处）电话：0571-88081248 电子邮箱：qgbyfzzywyh693@sina.com。

3.因住宿条件有限，本次参赛选手住宿安排为 2 人合住间。

13 竞赛评委（专家） 日- 日（单住）

14 日- 日（单住）

15 日- 日（单住）

16 日- 日（单住）

17 日- 日（单住）

7

附件 2

疫情防控承诺书

参赛人姓名：

赛区单位名称：

手机号：

身份证号：

体温：

本人承诺：

1.身体健康,没有被诊断为新冠肺炎确诊病例或疑似病例，

目前没有发热、咳嗽、乏力、胸闷等症状。未处于“居家观察”

“居住小区封闭管理”“集中医学观察”期间。

2.过去 14 天没有与新冠肺炎确诊病例或疑似病例密切接触，

没有与来自疫情中高危风险地区人员有密切接触，没有去过疫情

中高危风险地区。

3.本人承诺报到时上传了日期为近 3 日的“通信大数据行程

卡”截图，且为“绿码”。

4.本人承诺进入会场时主动配合会场工作人员进行体温检

测等工作，体温低于 37.3℃方可进入会场，会议期间如有任何

不适立即向会务组报备。

8

上述信息是我本人填写，本人对信息内容的真实性和完整性

负责。如隐报、谎报、乱报或不服从工作人员管理的情况，本人

愿承担相应的后果与法律责任。

承诺人签字：

签字日期：